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Restaurant & Bar



Hinweise

Eine Nennung der Allergene und/oder Zusatzstoffe erfolgt, wenn die bezeichneten Stoffe oder daraus
hergestellte Erzeugnisse als Zutat im Endprodukt enthalten sind. "Die Kennzeichnung der 14 Hauptallergene
erfolgt entsprechend den gesetzlichen Vorschriften. Es gibt dartber hinaus noch andere Stoffe, die
Lebensmittelallergien oder -unvertraglichkeiten auslésen kénnen."*

"Trotz sorgféaltiger Herstellung unserer Gerichte kdnnen neben gekennzeichneten Zutaten Spuren anderer
Stoffe enthalten sein, die im Produktionsprozess in der Kliche verwendet werden.”

Bitte beachten Sie die Zeichenerklarung. Bei jedem Gericht sind Zahlen und/oder Buchstaben angefigt.
Welche Zusatzstoffe sich hinter den Zahlen und/oder Buchstaben verbergen, erklart die
Zeichenerklarungstabelle auf dieser Seite.

(Affprgeng & Zusatgst@ffe

a = Glutenhaltiges Getreide (die Art des Getreides wird im Gericht angegeben), b = Krebstiere und deren
Erzeugnisse, ¢ = Eier und Eierzeugnisse, d = Fisch und Fischereierzeugnisse, e = Erdnisse und
Erdnusserzeugnisse, f = Soja (Bohnen) und Erzeugnisse daraus, g = Milch und Milcherzeugnisse, h =
Schalenfriichte und Schalenfruchterzeugnisse (Mandeln, HaselnlUsse, ChashewnUsse, WalnUsse, Pecanisse,
Paranusse, Pistazien, Macadamia- und QueenslandnuUsse), i = Sellerie und Sellerieerzeugnisse, k = Senf und
Senferzeugnisse, | = Sesamsamen und Sesamerzeugnisse, m = Schwefeldioxid und Sulfite, n = Lupinen und deren
Erzeugnisse , o = Weichtiere und deren Erzeugnisse, 1 = mit Farbstoffen, 2 = mit Konservierungsstoffen, 3 = mit
Antioxidationsmitteln, 4 = mit Geschmacksverstarkern, 5 = geschwefelt, 6 = geschwarzt, 7 = mit Phosphat, 8 = mit
MilcheiweiB3, 9 = koffeinhaltig, 10 = chininhaltig, 11 = mit SiBungsmittel, 12 = enthalt eine Phenylalaninquelle, 13 =
gewachst, 14 = mit Nitritpdkelsalz, 15 = mit Taurin, 16 = mit Tartrazin (kann die Aktivitdt und Aufmerksamkeit von
Kindern beeinflussen).
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(Hier Kassischen



Verspeisen
Bruschetta

gerdstete Brotscheiben mit Tomaten und Knoblauch

Carpaccio
(Rinderfleischscheiben mit Rucola und Parmesan

Tomaten Mozzarella

Salate

Gemischter Salat
Nizza Salat
mit Thunfisch, Zwiebeln und Ei

Insalata di Tacchino
Salat mit Putenbrust

Suprren

Minestrone
Gemuse Suppe

Tomaten Suppe

Vegane gerifhte

Mediterranes Gemusegratin

Vegan Burger mit Pommes

Vegan Pasta

Broccoli, Zwiebeln, Tomaten-Knoblauch-Sauce

'Uegebariscﬁg (;er*idﬁm

Spaghetti Napoli in Tomaten-Sauce
GemdUse Lasagne
Kartoffel-GemuUsepfanne

Broccoli, Zwiebeln, Tomaten, Knoblauch-Sauce

%@
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6,90 €

11,90 €

9,90 €

6,90 €
12,90 €

11,90 €

6,50 €

590 €

12,90 €
12,90 €
10,90 €

8,90 €
12,90 €
12,90 €



Burger

Cheeseburger

Rinderhackfleisch im Sesambrétchen mit Pommes

Chicken Burger

Tomaten, Salat, Zwiebeln, Kase und Pommes

Vegan Burger

Patty im Sesambrdétchen mit Pommes

Hammbuchen

Flammkuchen Elsdsser Art
Speck, Zwiebeln, Rucola, Créme fraiche

Flammkuchen ,,Dumme Zicke"
Ziegenkase, Birnen, Creme fraiche

Flammkuchen "Fisherman's friend"”

Lachs, Fruhlingslauch, Tomaten, Mozzarella Creme fraiche

Flammkuchen "Traumzeit Spezial”
Hahnchenbrustfilet und gegrilltes GemUse

Pizza Margherita
mit Kase und TomatensofBe

Pizza Salami

Pizza Funghi

mit Champignons

Pizza Prosciutto
mit Schinken

Pizza Prosciutto e Funghi
mit Schinken und Champignons

Pizza Vegetariana
Paprika, Zwiebeln, Champignons

Pizza Tonno
mit Thunfisch und Zwiebeln

Pizza Scampi e Rucola

Piggen

11,90 €

11,90 €

12,90 €

11,90 €

12,90 €

13,90 €

13,90 €

9,90 €

11,90 €

1,90 €

1,90 €

12,90 €

12,90 €

12,90 €

14,90 €



Pasta,

Spaghetti Napoli

mit TomatensofRe

Spaghetti Carbonara
mit Speck, Ei und Sahne

Penne Arrabiata
Kurze Nudeln mit TomatensofRe

Lasagne al Forno
Rinderhackfleisch mit TomatensofR3e

Ravioli alla Casa
mit Traffeln, Spinat, Steinpilzen und Lachs

Spaghetti Bolognese

mit HackfleischsoRe

Lachs Pasta
Tagliatelle mit Lachs und Cherry-Tomaten

Spaghetti Scampi Aglio-Olio

mit Knoblauchol

Penne Puten
Kurze Nudeln mit Putenstreifen

Currywurst
mit Pommes

Klassisches Bauernfrihstick
mit Ei und Speckwdrfel

Cevapdici
Rinderhackfleisch im Fladenbrot

Labskaus
mit Spiegelei, Rollmops, Rote Bete

Ofen-Kartoffel

mit Scampi und Lachs

Schweinemedaillons
mit Rosmarinkartoffeln

Kalbsleber mit Bratkartoffel

mit Zwiebeln und kleinem Salat

9,90 €

10,90 €

12,90 €

13,90 €

13,90 €

13,90 €

13,90 €

14,90 €

14,90 €

10,90 €

10,90 €

1,90 €

12,90 €

13,90 €

15,90 €

16,90 €



Hauptgerichte

Putensteak mit Bratkartoffeln IVASIOR S

mit ChampignonsofBe

Wiener Schnitzel mit Bratkartoffeln 18,90 €

mit Ei und kleinem Salat

Steakhaus - Teller mit Pommes 18,90 €
mit Rind, Pute, Schwein in Pfeffersoe und kleinem Salat

Rumpsteak mit Pommes 19,90 €
in Butter-KrautersofBe

Lachs mit Salzkartoffeln 19,90 €

Krauter -Semmel -Kruste mit Zitronen -Butter -Sauce und kleinem Salat

Desserts
Hausgemachtes Tiramisu 6,90 €
mit Mascarpone, Eigelb
Tartufo 6,90 €

Schokolade und Zabaione-Eis
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Kaffee Creme
Becher Kaffe
Espresso

Doppelter Espresso
Espresso Macchiato
Cappuccino
Milchkaffe

Latte Macchiato
Kakao

Kakao mit Sahne
Tee (Schwarz, Grliner, Pfefferminze, Ingwer)

IMineralueasser

ViO Wasser still
ViO Wasser still
Vio Medium
Vio Medium

S@ftdr'mhs

Coca-Cola
Coca-Cola Zero
Mezzo Mix
Fanta

Sprite

Red Bull Energy

Sdfte & Nehktare

ViO Apfelschorle (Vegan)

Vio Rhabarberschorle (Vegan)

ViO BiO Limo Zitrone/Limette (Vegan)
Fuze Tea

Fuze Tea

Orangesaft

Orangesaft

KIBA (Kirsch- und Bananensaft)

KIBA (Kirsch- und Bananensaft)
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Glasilasche serviert

Fl. 0,25l
FI. 0,75l
Fl. 0,25l
FI. 0,75l

Fl. 0,2l
Fl. 0,2l
FI. 0,2l
FI. 0,2l
Fl. 0,2l

0,25l

0,25I
0,25l
0,25l
0,25I
0,25l
0,3l
0,5l
0,3l
0,5l

3,50 €
4,20 €
3,00 €
4,00 €
3,50 €
210 =
4,50 €
4,50 €
4,00 €
4,50 €
3,50 €

3,50 €
6,90 €
3,50 €
6,90 €

3,50 €
3,50 €
3,50 €
3,50 €
3,50 €
4,50 €

3,90 €
3,90 €
3,90 €
3,90 €
3,90 €
3,90 €
590 €
3,90 €
590 €
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Ueissugeine
Pino Grigio

Chardonnay
Weissweinschorle

Regaleali Bianco

Retugeine

Merlot trocken
Rose
Primitivo

Nero d'Avola

Prosecce

Prosecco
Bier

Krombacher Fassbier Pils
Alsterwasser (Radler)
Krombacher Weizenbier

(Hefe, Alkohol Freies) Dunkel Weizen

Krombacher Alkoholfreies Bier

(Hier Kassischen

0,2l

6,90 €
6,90 €
550 €

0,2

6,90 €
6,90 €
VASIORS

O,1l

5,00 €

0,3l

4,50 €
4,50 €

%@

Glasilasche serviert

0,5l

13,90 €
6,90 €
1,90 €

0,75l

29,90 €

0,5l

13,90 €
13,90 €
14,90 €

0,75l

29,90 €

0,5l

590 €
590 €
590 €

1l

2590 €
25,90 €
2290 €

1l

2590 €

2590 €

26,90 €

0,33l

4,50 €



Aperitifs & Longdrinks

Aperol Spritz

Hugo Spritz

Campari Spritz

Bacardi Coca-Cola

Gin Tonic

Campari Orange

Vodka Lemon

Jim Beam Coca-Cola
Havana Club Coca-Cola
Jack Daniel's Coca-Cola
Vodka Red Bull

Spirituesen

Jagermeister
Amaretto
Grappa
Tequila
Sambuca
Vodka
WHINIGY,
EENEVS
Averna
Ramazzotti

%@

Hier Kassischen

Glasilasche serviert

2cl
2cl
2cl
2cl
2cl
4cl
4cl
4cl
4cl
4cl

7,90 €
VASIORS
790 €
VASIORS
VASIOR
790 €
VASIORS
8,90 €
8,90 €
8,90 €
8,90 €

3,50 €
3,50 €
3,90 €
3,90 €
3,90 €
550 €
550 €
550 €
550 €
550 €



Traumzeit Offrungszeiten
Hansaplatz 12 Montag — Sonntag
20099 Hamburg 12.00-23.00 Uhr

Tel.. 040/28 407 969
sdragolj72@web.de



