

Traumzeit

Restaurant & Bar

Hinweise

Eine Nennung der Allergene und/oder Zusatzstoffe erfolgt, wenn die bezeichneten Stoffe oder daraus hergestellte Erzeugnisse als Zutat im Endprodukt enthalten sind. "Die Kennzeichnung der 14 Hauptallergene erfolgt entsprechend den gesetzlichen Vorschriften. Es gibt darüber hinaus noch andere Stoffe, die Lebensmittelallergien oder -unverträglichkeiten auslösen können."*

"Trotz sorgfältiger Herstellung unserer Gerichte können neben gekennzeichneten Zutaten Spuren anderer Stoffe enthalten sein, die im Produktionsprozess in der Küche verwendet werden."

Bitte beachten Sie die Zeichenerklärung. Bei jedem Gericht sind Zahlen und/oder Buchstaben angefügt. Welche Zusatzstoffe sich hinter den Zahlen und/oder Buchstaben verbergen, erklärt die Zeichenerklärungstabelle auf dieser Seite.

Allergene & Zusatzstoffe

a = Glutenhaltiges Getreide (die Art des Getreides wird im Gericht angegeben), b = Krebstiere und deren Erzeugnisse, c = Eier und Eierzeugnisse, d = Fisch und Fischereierzeugnisse, e = Erdnüsse und Erdnusserzeugnisse, f = Soja (Bohnen) und Erzeugnisse daraus, g = Milch und Milcherzeugnisse, h = Schalenfrüchte und Schalenfruchterzeugnisse (Mandeln, Haselnüsse, Chasewnüsse, Walnüsse, Pecanüsse, Paranüsse, Pistazien, Macadamia- und Queenslandnüsse), i = Sellerie und Sellerieerzeugnisse, k = Senf und Senferzeugnisse, l = Sesamsamen und Sesamerzeugnisse, m = Schwefeldioxid und Sulfite, n = Lupinen und deren Erzeugnisse, o = Weichtiere und deren Erzeugnisse, 1 = mit Farbstoffen, 2 = mit Konservierungsstoffen, 3 = mit Antioxidationsmitteln, 4 = mit Geschmacksverstärkern, 5 = geschwärzt, 6 = geschwärzt, 7 = mit Phosphat, 8 = mit Milcheiweiß, 9 = koffeinhaltig, 10 = chininhaltig, 11 = mit Süßungsmittel, 12 = enthält eine Phenylalaninquelle, 13 = gewachst, 14 = mit Nitritpökelsalz, 15 = mit Taurin, 16 = mit Tartrazin (kann die Aktivität und Aufmerksamkeit von Kindern beeinflussen).



Hier aus der klassischen Glasflasche serviert

Vorspeisen

Bruschetta	6,90 €
geröstete Brotscheiben mit Tomaten und Knoblauch	
Carpaccio	11,90 €
(Rinderfleischscheiben mit Rucola und Parmesan)	
Tomaten Mozzarella	9,90 €

Salate

Gemischter Salat	6,90 €
Nizza Salat	12,90 €
mit Thunfisch, Zwiebeln und Ei	
Insalata di Tacchino	11,90 €
Salat mit Putenbrust	

Suppen

Minestrone	6,50 €
Gemüse Suppe	
Tomaten Suppe	5,90 €

Vegane Gerichte

Mediterranes Gemüsegratin	12,90 €
Vegan Burger mit Pommes	12,90 €
Vegan Pasta	10,90 €
Broccoli, Zwiebeln, Tomaten-Knoblauch-Sauce	

Vegetarische Gerichte

Spaghetti Napoli in Tomaten-Sauce	8,90 €
Gemüse Lasagne	12,90 €
Kartoffel-Gemüsepfanne	12,90 €
Broccoli, Zwiebeln, Tomaten, Knoblauch-Sauce	



Hier aus der klassischen Glasflasche serviert

Burger

Cheeseburger	11,90 €
Rinderhackfleisch im Sesambrötchen mit Pommes	
Chicken Burger	11,90 €
Tomaten, Salat, Zwiebeln, Käse und Pommes	
Vegan Burger	12,90 €
Patty im Sesambrötchen mit Pommes	

Flammkuchen

Flammkuchen Elsässer Art	11,90 €
Speck, Zwiebeln, Rucola, Crème fraiche	
Flammkuchen „Dumme Zicke“	12,90 €
Ziegenkäse, Birnen, Crème fraiche	
Flammkuchen "Fisherman's friend"	13,90 €
Lachs, Frühlingslauch, Tomaten, Mozzarella Crème fraiche	
Flammkuchen "Traumzeit Spezial"	13,90 €
Hähnchenbrustfilet und gegrilltes Gemüse	

Pizzen

Pizza Margherita	9,90 €
mit Käse und Tomatensoße	
Pizza Salami	11,90 €
Pizza Funghi	11,90 €
mit Champignons	
Pizza Prosciutto	11,90 €
mit Schinken	
Pizza Prosciutto e Funghi	12,90 €
mit Schinken und Champignons	
Pizza Vegetariana	12,90 €
Paprika, Zwiebeln, Champignons	
Pizza Tonno	12,90 €
mit Thunfisch und Zwiebeln	
Pizza Scampi e Rucola	14,90 €

Pasta

Spaghetti Napoli mit Tomatensoße	9,90 €
Spaghetti Carbonara mit Speck, Ei und Sahne	10,90 €
Penne Arrabiata Kurze Nudeln mit Tomatensoße	12,90 €
Lasagne al Forno Rinderhackfleisch mit Tomatensoße	13,90 €
Ravioli alla Casa mit Trüffeln, Spinat, Steinpilzen und Lachs	13,90 €
Spaghetti Bolognese mit Hackfleischsoße	13,90 €
Lachs Pasta Tagliatelle mit Lachs und Cherry-Tomaten	13,90 €
Spaghetti Scampi Aglio-Olio mit Knoblauchöl	14,90 €
Penne Puten Kurze Nudeln mit Putenstreifen	14,90 €

Hauptgerichte

Currywurst mit Pommes	10,90 €
Klassisches Bauernfrühstück mit Ei und Speckwürfel	10,90 €
Cevapčici Rinderhackfleisch im Fladenbrot	11,90 €
Labskaus mit Spiegelei, Rollmops, Rote Bete	12,90 €
Ofen-Kartoffel mit Scampi und Lachs	13,90 €
Schweinemedaillons mit Rosmarinkartoffeln	15,90 €
Kalbsleber mit Bratkartoffel mit Zwiebeln und kleinem Salat	16,90 €

Hauptgerichte

Putensteak mit Bratkartoffeln mit Champignonsoße	17,90 €
Wiener Schnitzel mit Bratkartoffeln mit Ei und kleinem Salat	18,90 €
Steakhaus - Teller mit Pommes mit Rind, Pute, Schwein in Pfeffersoße und kleinem Salat	18,90 €
Rumpsteak mit Pommes in Butter-Kräutersoße	19,90 €
Lachs mit Salzkartoffeln Kräuter -Semmel -Kruste mit Zitronen -Butter -Sauce und kleinem Salat	19,90 €

Desserts

Hausgemachtes Tiramisu mit Mascarpone, Eigelb	6,90 €
Tartufo Schokolade und Zabaione-Eis	6,90 €



Hier aus der klassischen Glasflasche serviert

Purer Geschmack Pure Freude



VEGAN



ViO und ViO Schorle sind eingetragene Schutzmarken.

Heissgetränke

Kaffee Creme	3,50 €
Becher Kaffe	4,20 €
Espresso	3,00 €
Doppelter Espresso	4,00 €
Espresso Macchiato	3,50 €
Cappuccino	3,90 €
Milchkaffe	4,50 €
Latte Macchiato	4,50 €
Kakao	4,00 €
Kakao mit Sahne	4,50 €
Tee (Schwarz, Grüner, Pfefferminze, Ingwer)	3,50 €

Mineralwasser

ViO Wasser still	Fl. 0,25l	3,50 €
ViO Wasser still	Fl. 0,75l	6,90 €
ViO Medium	Fl. 0,25l	3,50 €
ViO Medium	Fl. 0,75l	6,90 €

Softdrinks

Coca-Cola	Fl. 0,2l	3,50 €
Coca-Cola Zero	Fl. 0,2l	3,50 €
Mezzo Mix	Fl. 0,2l	3,50 €
Fanta	Fl. 0,2l	3,50 €
Sprite	Fl. 0,2l	3,50 €
Red Bull Energy	0,25l	4,50 €

Säfte & Nektare

ViO Apfelschorle (Vegan)	0,25l	3,90 €
ViO Rhabberschorle (Vegan)	0,25l	3,90 €
ViO BiO Limo Zitrone/Limette (Vegan)	0,25l	3,90 €
Fuze Tea	0,25l	3,90 €
Fuze Tea	0,25l	3,90 €
Orangesaft	0,3l	3,90 €
Orangesaft	0,5l	5,90 €
KIBA (Kirsch- und Bananensaft)	0,3l	3,90 €
KIBA (Kirsch- und Bananensaft)	0,5l	5,90 €



Hier aus der klassischen Glasflasche serviert

AUFREGEND PRICKELND.

Eiskalt hier in der Traumwelt genießen!



Fanta, Sprite und Mezzo Mix sind eingetragene Schutzmarken der The Coca-Cola Company.
Fanta Rezepturen können in Europa variieren. Entdecke mehr auf:
www.Fanta.de

Weissweine

	0,2l	0,5l	1l
Pino Grigio	6,90 €	13,90 €	25,90 €
Chardonnay	6,90 €	6,90 €	25,90 €
Weissweinschorle	5,50 €	11,90 €	22,90 €

0,75l

Regaleali Bianco	29,90 €
------------------	---------

Rotweine

	0,2l	0,5l	1l
Merlot trocken	6,90 €	13,90 €	25,90 €
Rose	6,90 €	13,90 €	25,90 €
Primitivo	7,90 €	14,90 €	26,90 €

0,75l

Nero d'Avola	29,90 €
--------------	---------

Prosecco

Prosecco	5,00 €
----------	--------

0,1l

Bier

	0,3l	0,5l	0,33l
Krombacher Fassbier Pils	4,50 €	5,90 €	
Alsterwasser (Radler)	4,50 €	5,90 €	
Krombacher Weizenbier (Hefe, Alkohol Freies) Dunkel Weizen		5,90 €	

Krombacher Alkoholfreies Bier	4,50 €
-------------------------------	--------



Hier aus der klassischen Glasflasche serviert

Aperitifs & Longdrinks

Aperol Spritz	7,90 €
Hugo Spritz	7,90 €
Campari Spritz	7,90 €
Bacardi Coca-Cola	7,90 €
Gin Tonic	7,90 €
Campari Orange	7,90 €
Vodka Lemon	7,90 €
Jim Beam Coca-Cola	8,90 €
Havana Club Coca-Cola	8,90 €
Jack Daniel's Coca-Cola	8,90 €
Vodka Red Bull	8,90 €

Spirituosen

Jägermeister	2cl	3,50 €
Amaretto	2cl	3,50 €
Grappa	2cl	3,90 €
Tequila	2cl	3,90 €
Sambuca	2cl	3,90 €
Vodka	4cl	5,50 €
Whiskey	4cl	5,50 €
Baileys	4cl	5,50 €
Averna	4cl	5,50 €
Ramazzotti	4cl	5,50 €



Hier aus der klassischen Glasflasche serviert



Traumzeit

Hansaplatz 12
20099 Hamburg

Tel.: 040/28 407 969
sdragolj72@web.de

Öffnungszeiten

Montag – Sonntag
12.00-23.00 Uhr